
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/192/2025 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2025 rok 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236, 237, 258 oraz 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, oz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 i z 2025 r., poz. 39, z  

2022 r., poz. 1079, z 2025 r. poz. 1180) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, poz. 620, 

poz. 621 oraz poz. 1301), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr VIII/101/2024 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 16 grudnia 2024 r., w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Wągrowiec na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2025 r., poz. 610, poz. 1525, poz. 2486, 

poz. 3388, poz. 4493, poz. 5065, poz. 5736), zmienionej Uchwałą Rady Gminy Wągrowiec Nr IX/110/2025 

z dnia 27 stycznia 2025 r., Uchwałą Rady Gminy Wągrowiec Nr XI/119/2025 z dnia 26 lutego 2025 r., 

Uchwałą Rady Gminy Wągrowiec Nr XII/122/2025 z dnia 26 marca 2025 r., Uchwałą Rady Gminy Wągrowiec 

Nr XIII/139/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r., Uchwałą Rady Gminy Wągrowiec Nr XV/156/2025 z dnia 

27 maja 2025 r., Uchwałą Rady Gminy Wągrowiec Nr XVI/172/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., Uchwałą 

Rady Gminy Wągrowiec Nr XVII/174/2025 z dnia 30 września 2025 r. oraz Zarządzeniem Nr 81/2025 Wójta 

Gminy Wągrowiec z dnia 12 maja 2025 r., Zarządzeniem Nr 121/2025 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 

30 lipca 2025 r. oraz Zarządzeniem Nr 138/2025 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 10 września 2025 r., 

dokonuje się zmian: 

1. Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 1 605 658,91 zł - § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 118 718 447,91 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości              87 622 981,62 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości         31 095 466,29 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1”.. 

2. Treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 2 671 077,72 zł - § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 130 584 749,20 zł, z tego:  

1)  wydatki bieżące w wysokości            85 808 096,14 zł, 

2)  wydatki majątkowe w wysokości       44 776 653,06 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2”.. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 7815



4. Treść załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

5. Treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok, 

zmienia się zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się  deficyt budżetu w kwocie  11 866 301,29 zł, który zostanie sfinansowany 

z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, z przychodów z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, z przychodów z wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, przychodów z zaciągniętej pożyczki 

z Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz przychodów 

z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym. 

2. Ustala się łączną kwotę planu przychodów budżetu w wysokości 17 960 591,29 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planu rozchodów budżetu w wysokości 6 094 290,00 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 4”.. 

7. w § 7. pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy Wągrowiec do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt. 2-4 ustawy o finansach 

publicznych, do łącznej kwoty 7 678 861,79 zł”.. 

8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie   7 678 861,79 zł. 

9. Treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej – Plan przychodów na 2025 rok – otrzymuje brzmienie 

zgodnie z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. Treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wągrowiec 

na 2025 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

11. Treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej – Plan wydatków związanych z ochroną środowiska na 

2025 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

12. Treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2025 r. - otrzymuje 

brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

13. „§ 8. otrzymuje brzmienie 

„§ 8. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływów 

z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym ustala się 

w łącznej  kwocie 203 769,02 zł. 

2. Wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii ustala się w kwocie  

272 739,56 zł, w tym: 

1) na program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie  255 739,56 zł, 

2) na gminny program przeciwdziałania narkomanii w kwocie  17 000 zł”.. 

14. § 10. Otrzymuje brzmienie: 

„1. Dochody związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami na 2025 rok wynoszą 

5 842 654 zł (w tym § 0490 – 5 790 654 zł). 

2. Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

na 2025 rok wynoszą 6 282 953,67 zł”.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7815



15. Treść załącznika Nr 9 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 

Rządowego Funduszu Polski Ład na 2025 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

16. Treść załącznika Nr 10 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2025 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

niniejszej uchwały. 

17. Treść załącznika Nr 11 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane 

ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na 2025 rok na podstawie ustawy z dnia 12 marca 

2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa 

otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 10 do niniejszej uchwały. 

18. § 15. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  91 327 zł; 

2) celową w wysokości 300 000 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego; 

3) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 594 338,98 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) mgr Piotr Kuźniarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 7815



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 7815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 7815



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 7815


		2025-11-06T10:01:42+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




